
U C H W A Ł A   Nr XL/365/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 24 kwietnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia zmian w statucie Międzygminnego Związku Celowego 
w Kłodzku

     Na podstawie art. 67 ust. 3 i art. 71 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz.  U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1591, z późn.  zm.1),  oraz na podstawie § 48 
Statutu  Międzygminnego  Związku  Celowego  w  Kłodzku  (Dziennik  Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego nr 146 z 2005 r., poz.  2924, ze zmianą opublikowaną w  
Dzienniku  Urzędowym Województwa  Dolnośląskiego  nr  47  z  2006,  poz.  762)  oraz  w 
związku z uchwałą Zgromadzenia Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku nr VIII/
32/2008 z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku  
Celowego w Kłodzku i w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Polanicy Zdroju w dniu 30 
grudnia  2008  r.,  nr  XXVI/162/08  w  sprawie  wystąpienia  Gminy  Polanica  Zdrój  z  
Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku oraz uchwałą Rady Gminy Lewin Kłodzki  
z dnia 26 lutego 2009 r, nr XLII/213.09 w sprawie wystąpienia Gminy Lewin Kłodzki  z  
Międzygminnego  Związku  Celowego  w Kłodzku  z  dniem podjęcia  tej  uchwały -  Rada 
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1. W Statucie Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego nr 146 z 2005 r., poz. 2924, ze zmianą opublikowaną w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 47 z 2006, poz. 762), przyjmuje 
się następujące zmiany:
1) § 2 Statutu otrzymuje brzmienie:
„§ 2. Członkami Związku są gminy:
1. Kudowa Zdrój.
2. Duszniki Zdrój.
3. Lądek Zdrój.
4. Szczytna.
5. Bystrzyca Kłodzka.
6. Kłodzko (wiejska).
7. Kłodzko (miejska).
8. Radków.
9. Nowa Ruda (wiejska).
10. Nowa Ruda (miejska).
11. Międzylesie.
12. Stronie Śląskie.
13. Bardo.
14. Kamieniec Ząbkowicki.
15. Ząbkowice Śląskie.
16. Złoty Stok."
17.
2) § 9 Statutu otrzymuje brzmienie:
"§ 9. 1. W skład Zgromadzenia wchodzą, Burmistrzowie/Wójtowie gmin będących 
członkami Związku.

11  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 Nr 52, poz. 420.



-      2      -
2. Każdy przedstawiciel ma w Zgromadzeniu jeden głos."

3) § 14 Statutu ustęp 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W skład Zarządu wchodzą: Przewodniczący Zarządu oraz dwóch członków Zarządu".

4) § 14 Statutu w ustępie 4 wykreśla się słowa:
„ i Zastępcą Przewodniczącego".

   § 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy.

                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                         /-/ Bronisław Patynko



Uzasadnienie

     Zmiana w § 2 Statutu Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku wynika z faktu 
wystąpienia ze Związku gminy Polanica Zdrój,  której  Rada Miejska na sesji  w dniu 30 
grudnia 2008 r. podjęła uchwałę nr XXVI/162/08 w sprawie wystąpienia Gminy Polanica 
Zdrój z Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku z dniem 31.12.2008 r. 
Uchwała ta została przekazana w dniu 31 grudnia 2008 r. do biura MZC w Kłodzku. 
     W związku z powyższym gmina Polanica Zdrój,  która znajdowała się w punkcie 5 
wykazu członków (obejmującego punkty 1-18 i zawartego w § 2 Statutu MZC) zostaje z 
tego wykazu  wykreślona oraz z  uwagi  na fakt,  że  Gmina Lewin  Kłodzki  podobnie  jak 
Gmina Polanica Zdrój uchwałą z dnia 26 lutego 2009 r, nr XLII/312/09 wyraziła swoją wolę 
wystąpienia  ze  Związku  z  dniem  podjęcia  uchwały,  którą  to  uchwałę  przedstawiono 
Zgromadzeniu Związku podczas posiedzenia 31.03.2009 r. 
Gmina Lewin  Kłodzki  znajdowała  się  w punkcie  6  wykazu  członków.  Wykaz obejmuje 
obecnie gminy wskazane w punktach 1-16.
     Zmiany w § 9 oraz § 14 Statutu MZC w Kłodzku wynikają z faktu, iż ze względu na 
znaczne ograniczenie zakresu zadań realizowanych przez Biuro Związku, racjonalne było 
dokonanie odpowiednich do zakresu zadań, zmian w jego strukturze organizacyjnej.
     Zgromadzenie Związku podjęło w tej sprawie  uchwałę nr VIII/32/2008 z dnia 19 
grudnia 2008 r. w sprawie zmiany Statutu Międzygminnego Związku Celowego w Kłodzku.
     Zgodnie z tą uchwałą:
a/ znacznie została ograniczona liczba przedstawicieli (obecnie każda gmina będzie miała 
    tylko jednego przedstawiciela, którym jest burmistrz/wójt, względnie zastępca 
    burmistrza/wójta danej gminy), 
b/ Zarząd Związku ograniczony jest do 3 członków (w tym Przewodniczący Zarządu),
c/ wykreślono funkcję Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku. 
     Ze  względu  na  art.  71  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  stanowiący  iż  uchwały 
zgromadzenia  związku  międzygminnego  zawsze  podejmowane  są  bezwzględną 
większością  głosów  statutowej  liczby  członków  zgromadzenia,  obniżona  liczba 
przedstawicieli  będzie  sprzyjała  osiągnięciu  odpowiedniego  kworum  i  tym  samym 
umożliwiała łatwiejsze podejmowanie przez Związek uchwał. 
Dla przyjęcia tych zmian statutowych konieczne jest podjęcie przez wszystkie gminy nadal 
uczestniczące  w  związku  (przez  rady  zainteresowanych  gmin  -  p.  art.  67  ustawy  o 
samorządzie  gminnym)  zgodnych  uchwał  akceptujących  te  zmiany  bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu danej rady gminy.


